«

М инистерство образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
Краснодарского края «Дворец творчества»

(ГБУ ДО КК «Дворец творчества»)

ПРИКАЗ

№ у> 2022 г. №  ^ /- П

г. Краснодар

О проведении регионального этапа Больш ого всероссийского фестиваля
детского и юношеского творчества, в том числе для детей

с ограниченными возможностями здоровья в 2022 году

Во исполнение государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственным бюджетным учреждением
дополнительного образования Краснодарского края «Дворец творчества»
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденного приказом
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 27 декабря 2021 г. № 3908 п р и к а з ы в а ю :

1. Разработать и утвердить Положение о проведении регионального
этапа Большого всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества,
в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья в 2022 году
(далее — М ероприятие) (приложение).

2. Довести Положение до руководителей муниципальных органов
управления образованием.

3. Расходы по организации и проведению М ероприятия произвести
за счет средств краевого бюджета, выделенных государственному бюджетному
учреждению дополнительного образования Краснодарского края «Дворец
творчества» на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
в 2022 году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора по организационно-массовой работе В.В. Свисто.

Л.М. Величко

№ п/п МО время
кол-во

участников

1 Кавказский 12

2 Горячий Ключ 1

3 Тимашевский 3

4 Усть-Лабинский 1

5 Сочи 12.00 19

6 Щербиновский 1

7 Мостовский 2

8 Каневской 7

9 Геленджик 15.00 16

№ п/п МО время
кол-во

участников

1 Калининский 1

2 Кореновский 2

3 Красноармейский 1

4 Курганинский 1

5 Тихорецкий 2

6 Крымский 2

7 Абинский 2

8 Армавир 6

9 Приморско-Ахтарск 10

10 Ейский 8

11 Кущевский 3

12 Новороссийск 4

13 Ленинградский 6

14 Апшеронский 2

13 мая 2019 года

Приложение № 1

к письму ГБУ ДО КК

"Дворец творчества"

от"30"  апреля  2019 года №165

14 мая 2019 года

График проведения краевого фестиваля-конкурса детского

творчества «Молодые дарования Кубани» как регионального этапа

Большого всероссийского фестиваля и юношеского творчества, в том

числе для детей с ограниченными возможностями здоровья

10.00

14.00

10.00

11.00

13.30

15 Староминский 3

16 Брюховецкий 1

17 Павловский 3

№ п/п МО время
кол-во

участников

1 Славянский 4

2 Северский 7

3 Динской 7

4 Гулькевичкий 1

5 Белореченский 6

6 Новокубанский 1

7 Новопокровский 3

8 Анапа 5

9 Лабинский 1

10 Краснодар 15.00 35

10.00

12.00

14.00

17 мая 2019 года

15.00

Приложение №2

к письму ГБУ ДО КК

«Дворец творчества»

от « 30 » апреля 2019 г.№165

Список участников краевого фестиваля-конкурса детского творчества «Молодые дарования Кубани» как регионального

этапа Большого всероссийского фестиваля и юношеского творчества, в том числе для детей с ограниченными

возможностями здоровья

№ Номинация Учреждение Участник
Программа

выступления
ФИО руководителя

г. Анапа

1. 1

Художественное

чтение старшая

возрастная группа

МБУ ДО ЦТ МО г-

к. Анапа
Фильгин Георгий

Отрывок из повести

«Иуда из Кореот»

Везирян Гаянэ Ивановна,

педагог дополнительного

образования 8-918-671–44-45

2.

Вокальный эстрадный

ансамбль средняя

возрастная группа

МБУ ДО ЦТ МО г-

к. Анапа

Трио «Серебристые

голоса»
«В горнице»

Колесникова Анжелла

Александровна педагог

дополнительного образования

8-918-169-54-17

3.

Сольное эстрадное

пение старшая

возрастная группа

МБУ ДО ЦТ МО г-

к. Анапа
Багдасарян Мария

Попурри на темы

песен армянского

ашуга «Саят нова»

«Месяц май»

Куликова Людмила

Анатольевна, педагог

дополнительного образования

8-918-370-79-55

4.

Театральные

коллектива старшая

возрастная группа

МБУ ДО ЦТ МО г-

к. Анапа

Театральная студия

«Индиго»

Авторская

пластическая

композиция -

размышление о

взрослении

подростков «Эй»

Везирян Гаянэ Ивановна,

педагог дополнительного

образования 8-918-671-44-45

5.

Хореография

народный танец

смешанная возрастная

группа

МБУ ДО ЦТ МО г-

к. Анапа

Ансамбль народного

танца «Жемчужина»

Кубанский танец

«Кубанцы молодцы»

Фѐдорова Татьяна Ивановна,

педагог дополнительного

образования 8-918-463-69-84

г. Армавир

1

Инструментальное

исполнительство

фортепиано средняя

возрастная группа

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира
Сербина Эмилия

П. Чайковский

«Баркаролла»

Васюхно Марина

Владимировна

2

Художественное

чтение средняя

возрастная группа

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира
Лемешко Александр «Записка» Кузнецова Аза Рафаиловна

3

Вокал сольное

эстрадное пение

младшая возрастная

группа

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира
Кобзева Мирра «Я мечтаю о чуде» Мамец Рима Вадимовна

4

Вокальный эстрадный

ансамбль младшая

возрастная группа

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира

Дуэт Бабаханян

Майя и Хлопкова

Ева

«Другие» Тимонин Игорь Евгеньевич

5

Сольное народное

пение средняя

возрастная группа

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира
Матей Дарья

«Вы не вейте ветры

буйные»
Бахтоярова Ирина Николаевна

6
Театральные

коллективы

МБУ ДО ДДЮТ г.

Армавира

Образцовое

объединение театра

костюма

«Чаровница»

Коллекция «Времена

года»
Головко Светлана Ивановна

г. Геленджик

1.

Художественное

чтение средняя

возрастная группа

МАОУ ДО «Центр

развития

творчества детей и

юношества» МО г-

к Геленджик

Толочкова Анжела
«Дневник кота

убийцы»

Прошичка Елена

Владимировна педагог

дополнительного образования

89298277130

2.

Художественное

чтение старшая

возрастная группа

МАОУ ДО «Центр

развития

творчества детей и

юношества» МО г-

к Геленджик

Богданова Рада «Монолог рыбы»

Прошичка Елена

Владимировна педагог

дополнительного

образования 89298277130

Данное положение является официальным приглашением к участию в конкурсе!

Положение о проведении III Международного хореографического турнира-конкурса
"ВЫШЕ ОБЛАКОВ"

в рамках культурно-образовательного проекта «РАДОСТЬ ПЛАНЕТЫ»

Уникальные и главный приз проекта присвоение ТРОФЕЯ впервые на Северном
Кавказе!

Настоящее Положение определяет цели и задачи, порядок проведения, содержание,
требования к участникам мероприятия. Мероприятие проводится в соответствии со
Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 года № 326-р.

Учредителем и организатором фестиваля является МТОО «Радость планеты»
(Межрегиональная творческая общественная организация «Радость планеты»)
культурно-образовательный проект «Радость планеты».

Культурно-образовательный проект «Радость планеты» это учреждённая в 2011 году
система крупномасштабных международных и всероссийских конкурсов – фестивалей, в
ОЧНОЙ и ЗАОЧНОЙ формах участия, проводимых при информационной поддержке
Министерств культуры и образования, Региональных Домов Народного творчества
субъектов РФ. Мероприятиям проекта оказывают информационную поддержку и
направляют участников Министерства культуры и образования ближнего и дальнего
зарубежья: ЛАТВИЯ, ЛНР, ДНР, МОЛДОВА, РУМЫНИЯ, ИТАЛИЯ, АРМЕНИЯ, ИНДИЯ,
БЕЛОРУССИЯ, КАЗАХСТАН, УЗБЕКИСТАН, ГРУЗИЯ. На сегодняшний день проект
поддерживает более 80 госучреждений. Со списком и письмами можно ознакомиться на
нашем официальном сайте: https://www.rpfest.ru/o-nas/nas-podderzhivayut

Организация в осуществлении своей уставной деятельности, существует исключительно
на взносы членов организации и добровольные взносы участников. Спонсорские,
бюджетные денежные средства, гранты, благотворительные пожертвования для
осуществления деятельности не получает.

Цели проекта: Проведение общественно значимых культурно-массовых мероприятий.
Развитие кругозора и интеллектуального уровня детей и подростков, содействие
формированию гармонично развитой, нравственной, творческой личности. Создание
творческой атмосферы для профессионального общения участников фестиваля, обмена
творческим опытом и репертуаром. Выявление и поддержка талантливых детей,
молодежи, а также взрослых коллективов и солистов. Материальная поддержка
выдающихся творческих коллективов и солистов. Повышение профессионального
мастерства и квалификации работников культуры и искусства. Сохранение и развитие
традиций многонациональной культуры Российской Федерации. Развитие и укрепление
межкультурных связей со странами ближнего и дальнего зарубежья, активизация
культурного обмена. Ведение инновационной и экспериментальной деятельности в
области культуры и искусства.

Даты проведения мероприятия: 10-11 декабря 2022 года, прием заявок до 01.12.22
Место проведения мероприятия: Ставропольский край, город-курорт Железноводск
Площадка проведения мероприятия: Городской Дворец культуры (Ставропольский

край, город-курорт Железноводск, ул. Чайковского, 1)

Мероприятие проводится при поддержке:
- УПРАВЛЕНИЯ МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО
ЦЕНТРАЛЬНОМУ ФЕДЕРАЛЬНОМУ ОКРУГУ (г. Москва)
- Полномочных представителей Президента Российской Федерации в федеральных

https://www.rpfest.ru/o-nas/nas-podderzhivayut

округах;
- Министерств и ведомств культуры Федеральных округов Российской Федерации;
- Министерств и ведомств образования и науки Федеральных округов Российской
Федерации;
- Домов народного творчества и других учреждений культуры, искусства, образования и
науки субъектов Российской Федерации и ближнего зарубежья.